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SPORT / CULTURE / EVENEMENTIEL / VIE ASSOCIATIVE 

 

Salle des fêtes “Pierre CUER”  

Cautions :  

- Associations de Caderousse : 500 € 

- Caderoussiens : 1 000 € 

- Comités d’entreprise / associations / particuliers HORS Caderousse : 3 000 € 

- Frais de dégradations et ménage : 120 € 

Tarifs : 

 Petite salle  
224 places assises 

Grande salle 
652 places assises 

Les 2 salles réunies 
912 places assises 

CADEROUSSIENS    

Mariages, baptêmes, 

fêtes familiales 

1 jour => 200 € 

2 jours => 300 € 

3 jours => 400 € 

1 jour => 500 € 

2 jours => 600 € 

3 jours => 700 € 

 

1 jour => 700 € 

2 jours => 850 € 

3 jours => 1 000 € 

 

CE, repas 

d’entreprise, arbres 

de Noël 

200 € 550 € 750 € 

Associations  1ère manifestation gratuite 

2ème manifestation => 200 € 

3ème manifestation => 300 € 

A partir de la 4ème manifestation => 450 € 

Associations 

organisant un 

congrès 

départemental 

200 € 300 € 400 € 

EXTERIEUR A 

CADEROUSSE 

 

   

Associations, 

entreprises, congrès, 

séminaires, arbres de 

Noël 

700 € 2 000 € 2 600 € 
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Gymnase hors activité sportive  

Uniquement pendant les vacances scolaires pour séminaires, salon en complément de la salle 

des fêtes 

 

Cautions :  

- Associations de Caderousse : 500 € 

- Caderoussiens : 1 000 € 

- Comités d’entreprise / associations / particuliers HORS Caderousse : 3 000 € 

- Frais de dégradations et ménage : 120 € 

Tarifs : 

CADEROUSSIENS    

Associations  1ère manifestation gratuite 

2ème manifestation => 200 € 

3ème manifestation => 300 € 

A partir de la 4ème manifestation => 450 € 

Entreprises 500 € 

EXTERIEUR A 

CADEROUSSE 
   

Extérieurs 2 000 € 

 

 

Salle Paul MARQUION  

Réunions, apéritifs, repas jusqu’à 80 personnes sans musique. La salle n’est pas louée pour les 

communions. Les tables et les chaises sont incluses dans la location. 

Cautions :  

- Caderoussiens : 100 € 

- HORS Caderousse : 200 € 

- Frais de dégradation et ménage : 120 € 

Tarifs : 

CADEROUSSIENS    

Associations  Gratuite 

Manifestations 

familiales 

1 jour => 100 € 

2 jours => 140 € 

3 jours => 180 € 
EXTERIEUR A 

CADEROUSSE 
   

Associations 200 € / jour 
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Salle poterne du BARRI  

Les tables et les chaises sont incluses dans la location. 

 

Cautions :  

- Caderoussiens : 100 € 

- HORS Caderousse : 200 € 

- Frais de dégradations et ménage : 120 € 

Tarifs : 

CADEROUSSIENS    

Associations  Gratuite 

Manifestations 

familiales 

1 jour => 100 € 

2 jours => 140 € 

3 jours => 180 € 
EXTERIEUR A 

CADEROUSSE 
   

Associations 200 € / jour 

 

 

DOJO 

 

Cautions :  

- Caderoussiens : 100 € 

- HORS Caderousse : 200 € 

- Frais de dégradations et ménage : 120 € 

Tarifs : 

CADEROUSSIENS    

Associations  Gratuite 

Manifestations 

familiales 

1 jour => 100 € 

2 jours => 140 € 

3 jours => 180 € 
EXTERIEUR A 

CADEROUSSE 
   

Associations 200 € / jour 
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Location de tables et de chaises  

Important : les tables et les chaises devront être récupérées aux services techniques. 

 

Caution :  

- Caderoussiens : 100 € 

- HORS Caderousse : 200 € 

Tarifs : 

 Table à l’unité Chaise à l’unité Lot (1 table et 8 

chaises) 
CADEROUSSIENS    

Associations  Gratuite   

Agent de la 

collectivité 

Gratuité sous condition : une demande / an / agent suivant la 

disponibilité du matériel 

Particuliers – forfait 

48 h 

4 € 0,50 € 7 € 

EXTERIEUR A 

CADEROUSSE 
8 € 1 € 14 € 

 

 

 

 

 

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 
 

 

Colombarium  

 

 

15 ans 30 ans Perpétuelle 

270 € 500 € 1 100 € 

 

 

 

Concessions  

Terrains  

Inférieur à 6 m²   

15 ans 30 ans Perpétuelle 

500 € 900 € 2 000 € 

6 m² et plus   

15 ans 30 ans Perpétuelle 

600 € 1 000 € 2 500 € 
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DROITS D’OCCUPATION DE LA VOIE PUBLIQUE 
 

 

 

 

Redevance occupation du domaine public FOODTRUCKS  

Le tarif d’occupation du domaine public est fixé à 20 € par emplacement et par jour 

 

 

Redevance occupation du domaine public DROITS DE TERRASSE  

Le tarif d’occupation du domaine public est fixé à 8 € / m² annuel dans le cadre d’une terrasse et 4 

€ / m² pour des présentoirs et portants. 

 

 

Redevance occupation du domaine public BROCANTE / ACCUEIL DE 

COMMERCES AMBULANTS D’EVENEMENTS FESTIFS  

Le tarif d’occupation du domaine public est fixé à 8 € le mètre linéaire sur l’ensemble du territoire 

communal. 

 

 

Redevance occupation du domaine public DROITS DE PLACE  

Le tarif d’occupation du domaine public dans le cadre des droits de place est fixé comme suit :  

 

Marché hebdomadaire du mardi et du samedi, autres installations ponctuelles de commerçants non 

sédentaires pour pallier la fermeture d’un commerce de la commune : 

 
EMPLACEMENTS TARIFS 

A l’unité pour les occasionnels Mensuel (payable à l’avance) 

Sans électricité Avec électricité Sans électricité Avec électricité 

Inférieur ou égal à 5 m linéaires 4 € 5 € 13 € 17 € 

Supérieur à 5 m linéaires 7 € 8 € 25 € 29€ 

     

Camion d’outillage 35,00 € 

Cirque de moins de 100 places  30,00 € 

 

 

 

 

 

Redevance occupation du domaine public relatifs à la réalisation de travaux 

divers 

Le tarif d’occupation du domaine public dans le cadre de réalisation de travaux divers est fixé 

comme suit :  
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• Pose de benne      5 €/jour ou 15 €/semaine 

• Grue sur le domaine public  15 €/journée 

• Échafaudage     2 €/m linéaire/semaine ou 5 €/m linéaire/mois 

• Emprise au sol pour chantier    2 €/m²/semaine ou 5 €/m²/mois 

 

 

 

EDUCATION JEUNESSE 

 

 

 

Tarification sociale de la cantine  

La tarification sociale s’applique à l’ensemble des élèves de maternelle et d’élémentaire résidents 

de Caderousse ou non. 

 

Tarification basée sur le quotient familial calculé par la CAF et dans le cadre d’une convention 

conclue jusqu’en 2024. 

 

QUOTIENT FAMILIAL TARIFICATION DU REPAS 

0 < 700 € 0,70 € centimes € 

701 > 999 € 1 € 

> 1 000 € 2,90 € 

 

 

 

Tarification pour la garderie (Délibération 17.03.09 du 11/07/2017) 

• 2 € pour une présence de garderie le matin (entre 7h30 et 8h35) 

• 2 € pour une présence de garderie le soir (entre 16h15 et 18h15) 

 

 

 


